全Ｌ協保安２８第２１号

平成２８年６月２０日

正  会  員  各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

液石法等の運用及び解釈についての一部改正について（お願い）

標記につきまして、平成２８年４月２１日付け全Ｌ協保安２８第１２号により意見募集に

ついて、また、５月９日付けで全Ｌ協が提出した意見についてお知らせしたところです。

この度、別添のとおり６月８日付けで経産省より改正・施行について通知及び周知依頼が

ありました。

つきましては、都道府県協会におかれましては、会員に対し、また直接会員におかれまし

ては、営業所等に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

今回の改正の中で、全Ｌ協等が意見提出した供給設備点検の不在処理（３回不在）は含ま

れておりません。

なお、意見募集時との変更内容は下記のとおりです。

記

○意見募集時との変更内容

・新旧対照表１ページ下から５行目に「消費設備の調査に係る」という文言を追加

・新旧対照表５ページの表中３．定期供給設備点検の欄に「うち拒否数 戸（ 戸）」の項

目を追加

○一部改正について掲載されているホームページ（経産省ホームページ内）

http://www.meti.go.jp/policy/safety_security/industrial_safety/sangyo/lpgas/deta

il/hourei.html#280608

以 上

発信手段：Ｅメール

保安部：内倉、渡辺、片岡